
Yaye

Cupo

Turi

Coyo
Tulor

Beter

Taira

Solor

Camar

Peine

CALAMA

Vilama

Checar

Conchi

Lasana

Quitor

Guachar

OLLAGUE

Toconce
Aiquina

Caspana

Machuca

Catarpe

Cucuter

Toconao

Talabre

Socaire

Tambillo

Tambillo

Chiu-chiu

Condeduque

Rio Grande

Cuchabrache

Conchi Viejo

Rio
 Pi

li

SALAR DE ATACAMA

Rio Silala

Rio Huailitas

Rio Inacalin

Rio Frio

Salar de Talar

Rio
 Ch

aih
uir

i

Rio Z
apa

leri

Rio Hojalar

Rio Talicuna

Lagunillas de Eulogio

Rio B
lan

co 
o T

oco
rpu

ri

Salar El Laco

Rio Incahuasi

Salar de Aguas Calientes

Rio Tulan

Salar de Loyoque o Quisquiro

Estero Poquis

Salar de Capur

Rio Puritama

Laguna El Chivato Muerto

Rio Blanco

Laguna Miscanti

Rio San Salvador

Estero Cueva Pintada

Laguna Trinchera

Laguna Baltinache

Rio C
hel

a

Laguna Tuyajto

Rio Salado

Laguna de Aguas Calientes

Laguna De La Azufrera

Rio
 de

 Ju
an

a

Rio Loa

Laguna Tebinquiche

Rio San Pedro

Laguna Pajonales

Laguna Barros Negros

Laguna de Cejas

Estero Pacopaco

Laguna Miniques

Laguna La Punta

Rio
 G

ran
de

Q. la Astilla

Quebrada Pastos Grandes

Laguna Salada

Laguna Brava

Laguna Verde

Laguna Helada

Laguna Cienaga

Rio Caspana

Laguna Chaxa

SALAR DEL INDIO

Salar de Imilac

Quebrada Llullaillaco

Vega Tilocalar

Q. de Salin

Q.
 Pu

en
te 

de
 M

all
uli

Q. Linzar

SALAR DE AGUAS CALIENTES

SALAR DE SAN MARTIN O CARCOTE

Quebrada El Yeso o Mirijte

Q. Corichico

SALAR DE PAJONALES

Quebrada Pilpila

Salar de Imalac

Salar de Pujsa

SALAR DE ASCOTAN

Quebrada Pili

Q. 
Inc

ah
ua

si

Quebrada El Valle Chico

SALAR BRINKERHOFF

Queb
rad

a J
unq

uill
ar

Quebrada Tres Vertientes

Q. Aras

Q. Pajonales

Quebrada El Calvario

Rio San Salvador

Rio San Pedro

Rio
 Lo

a

Rio Loa

Rio L
oa

Rio
 Sa

lad
o

Rio S
an 

Pedr
o

Rio Hojalar

Rio Loa

Rio L
oa

Rio
 Lo

a

Rio
 Fr

io

Salar de Aguas Calientes

Rio Loa

Rio San Pedro

Lila

Co.  del Inca

Salitre

Co. Alitar

Mitral

Muiltiple

Negrillar

Co. de Pili

Co. Colajti

Burrito

Co. Acuildri

Tatio

Zorritas

Co. Mitral

LLA
NO

 DE
 LA

 PA
CIE

NC
IA

PAMPA DE LARI

Guaillar

PAMPA IMILAC

Co. Millo

PAMPA EL IMAN

Co. Zorritas

PAMPA EL VALLECITO

CO
RD

ILL
ER

A D
E L

A S
AL

Co. El Cerrillo Chajnantor

Co. Purilican

Tatio Sur

LOMA ALTO DE LA CUEVA

Tatio Norte

Alto de Lar

Co. Carasilla

PAMPA TINAJAS

Co. Talar

PAMPA LLALQUI

SIE
RR

A A
LM

EID
A

SIE
RR

A S
AN

 JU
AN

Araral

El Mineral

Co. Jarellon

CORDON DE INACALIRI

SIE
RR

A D
E V

AR
AS

Co. Puntilla de San Martin

PAMPA TUINA

Cerro de la Niebla

Co. del Diablo Co. del Azufre

PAMPA PEINETA

LLANO DEL QUIMAL

PAMPA DEL CHINO

PAMPA LAS TACAS

Co. Paltata

Co. Totoral Chico

PAMPA LOS VIENTOS

LLANO VILAMA

Puripica

Ojos del Toro

PAMPA GUALLATANI

PAMPA PERDIZ

Saciel

CE
RR

OS
 D

E P
UR

ILA
CT

IS

PAMPA DEL LEON

Co. Platero

PAMPA EL SALADO

LLANO DE CAS

Pirca

SIERRA DE CHAXAS

LLANO TALAR

PAMPA IMALAC

Co. Yalquis

Morro del Inca

Co. Tambillo

Co. Chiliques

Co. Silaguala

LO
MA

S D
E T

ILO
CA

LA
R

CA
LL

EJ
ON

 D
E V

AR
EL

A

Polan Viejo

Co. Miscanti

SIE
RR

A L
AS

 RA
BO

NA
S

PAMPA CUESTECILLA

PAMPA DE PULAR

Co. Tuyajto

Las Tinajas

SIE
RRAS

 DE S
AN

 LO
REN

ZO

PAMPA EL HUESO

Co. Crater

Co. Polapi

PAMPA LIMON VERDE

PAMPA SAN EULOGIO

CO
RD

ON L
ILA

PAMPA CHILCARA

PAMPA EL PEDREGAL

Co. Pular

Co. Cebollar

Co. Carolina

Lomo Turipitero

PAMPA PUJSA

PAMPA TALABRE

PAMPA ALGARROBILLA

Co. Milagro

Crisanta

PAMPA PALO BLANCO

LLANO DE QUELLANA

PAMPA LAMPAYA

LLANO DE TOCO

PAMPA CHIVATO MUERTO

Alto Colorado

Co. Purico

Co. Chuilo

Co. de Potor

Co. Leoncito

Co. de Incahuasi

PAMPA LAGUNA HELADA

Abra de Gallo

Co. Incahuasi

LO
MA

S D
EQ

UIL
VA

R

PAMPA PUNTA NEGRA

CE
RR

O 
DE

L L
EO

N

CO
RD

ON
 DE

 TU
JLE

CORDON DE SILAGUALA

LLANO AGUAS BLANCAS

CO
RD

ON
 AL

TO
 D

E T
OR

O 
BL

AN
CO

SIE
RR

A G
OL

GO
TA

Co. Cerroqui

Perdiz

Co. Laylay

Salar de Ascotan

Leoncito

LLANO DE POCOS

Co. del Medio

Co. Aguilucho

PAMPA PUNTAS NEGRAS

CO
RD

ON
 PA

N 
DE

 AZ
UC

AR

PAMPA CERE

Alquina

Lanquir

Co. Aguas Calientes

Co. Pabellon

Tonel

Co. del Azufre

LLANO DE LA PACIENCIA

Co. Pabellon

SIERRA ALMEIDA SIERRA ALMEIDA

PAMPA PUNTA NEGRA

460000

460000

480000

480000

500000

500000

520000

520000

540000

540000

560000

560000

580000

580000

600000

600000

620000

620000

640000

640000

660000

660000

680000

680000

700000

700000

720000

720000

72
00

00
0

72
00

00
0

72
50

00
0

72
50

00
0

73
00

00
0

73
00

00
0

73
50

00
0

73
50

00
0

74
00

00
0

74
00

00
0

74
50

00
0

74
50

00
0

75
00

00
0

75
00

00
0

75
50

00
0

75
50

00
0

76
00

00
0

76
00

00
0

76
50

00
0

76
50

00
0

77
00

00
0

77
00

00
0

µ

BOLIVIAII  R E G I Ó N  D E  A N T O F A G A S T A

8 0 8 16 24 32 40
Km.

Estudio:

Escala: Proyección Cartográfica:

Título:

Fuente: Fecha: Lámina:

01 de 01UTM Huso 19
WGS 1984

Declaración y Estudios de Impacto Ambiental
2013. Área de Estudio, 

II Región de Antofagasta.
Mantención del Sistema de Humedales 

Altoandinos SITHA
Proyecto de Transferencia MINAGRI.

La División Político Administrativa de CIREN se realiza de acuerdo a la descripción de los límites político 
administrativos de la ley DFL 18.715 en adelante. El trazado de límites administrativos construido con estas 
fuentes de información no compromete en modo alguno al Estado de Chile y es meramente referencial.

Declaración y Estudios de Impacto Ambiental 2013
Área de Estudio, II Región de Antofagasta.
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SIMBOLOGÍA
Clasificación 
Imagen Aster

División Político
Administrativa

Comunas

Limite Regional

Sist. de Evaluación 
de Impacto 
Ambiental
DIA (Declaración
Impacto Ambiental)
EIA (Estudio
Impacto Ambiental)

Red Vial
Áreas y 

Localidades
Agua
Lava
Localidad
Nieve
Salar
Vegetación

Modelo de 
Elevación

High : 6609

Low : 0
1:500.000    - CIREN
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